Keywords: Mamluk Kipchak, Lexicography, Kitab al-Idrak li-
Lisan al-Atrak.

Giriş
Kitâbu’l-İdrâk li-Lisâni’l-Etrâk, 1312 yılında, Kahire’de, Gırnatalı meşhur

dil âlimi Esîru’d-dîn Ebû Hayyân Muhammed bin Yûsuf bin Ali bin Yusuf bin
Hayyan [ö. 745/1344] tarafından, Memlûkların Mısır’a hâkim olduğu dönem-
de [1250-1517], yerleşik unsur olan Arapların bölgenin hâkim gücü hâline
gelen Türklerin dilini öğrenme ve anlayabilmelerine yardımcı olmak üzere
Arapça olarak hazırlanmış bir eserdir. Ebu Hayyân, eserini Mısır’ın Kâhire
şehrinde 20 Ramazan 712 (18 Aralık 1312) Perşembe günü tamamlamıştır.

Extended Summary
Kitab al-Idrak li-Lisan al-Atrak was written by famous Granadian (Granada,

Spain) linguist Esîru’d-dîn Abû Hayyân Muhammed bin Yûsuf [d. 745/1344] in Cairo
in 1312, during the period in which Mamluks ruled Egypt [1250-1517]. The work was
in Arabic and written to introduce and teach the language of Turkish people who ruled
Egypt. The work was completed on Thursday in 20 Ramadan 712 (18 December
1312).